2020 年 8 月 6 日

会社名 株式会社マルタイ

代表者名 代表取締役社長 見藤史朗

（コード番号 2919 福証）

（URL http://www.marutai.co.jp/）

問合せ先 常務取締役 吉留 郁

（電話 092-807-0711）

新 工 場 建 設 に 関 す る お 知 ら せ

当社は、このたび 2020 年 8 月 6 日開催の取締役会において、下記のとおり新工場の

建設を決議しましので、お知らせします。

記

１．新工場建設計画の経緯

1966 年（昭和 41 年）1 月に現在の佐賀県唐津市北波多地区に建設した佐賀工場は、これ

まで当社を代表する商品である棒ラーメンを中心に長きにわたり製造してまいりました。

しかしながら建設から 50 年以上が経ち、近年は老朽化が顕著な状況となりました。

このようなことから、当社では 2019 年 2 月 7 日発表のとおり、佐賀県唐津市石志地区の

用地を候補地として新工場建設の本格検討を行い、今般建設計画を策定いたしました。

２．建設計画の概要

建 設 地 佐賀県唐津市石志（石志工業団地内）

敷地面積 約 25,000㎡

延床面積 約 7,300㎡

設備概要
棒ラーメン製造ライン（生産能力：約 20万食/日 × １ライン）

                 ※日勤＋遅番勤務時

総投資額 約 43億円（取得予定用地代金を含む）

建設工期 2021年 1月 ～ 2022年 3 月（営業運転開始）

なお、現在の佐賀工場（唐津市北波多）は当面稼働し、将来的に統合し１工場体制と

する予定であります。

http://www.marutai.co.jp/

３．当社業績への影響

 新工場の営業運転開始時期は 2022年 3月を予定しており、2021年 3月期の当社業績

に与える影響は軽微であります。本件による影響につきましては、2022 年 3 月期の業

績予想の中に織り込んで開示いたします。

<完成予想図>

株式会社マルタイ 新工場建設地 地図

≪広域地図≫

≪詳細地図≫

以上

西九州自動車道

JR唐津駅

至 福岡

至 伊万里

建設地

Map data (c) OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

建設地

佐賀工場